
Página 5094Número 40 Viernes, 18 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación

729 Orden de 9 de febrero de 2022, de la Consejería de Educación, 
por la que se modifica la orden de 26 de septiembre de 2019, 
por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes 
seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por 
Orden de 15 de febrero de 2019.

Por Orden de 12 de febrero de 2019 de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos 
para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos de 
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, 
de 3 de mayo, de Educación, excepto en los cuerpos de Catedráticos y en el 
Cuerpo de Inspectores de Educación; y la composición de la lista de interinidad 
derivada de dichos procedimientos, en el ámbito de gestión de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Asimismo, por Orden de 15 de febrero de 2019 de la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes, se convocaron procedimientos selectivos para 
el ingreso en el Cuerpo de Maestros y la adquisición de nuevas especialidades 
para funcionarios de carrera del mismo cuerpo, a celebrar en el año 2019, y la 
elaboración de la lista de interinos para el curso 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en el artículo 49 de la citada Orden de 
12 de febrero de 2019, las comisiones de selección elevaron la propuesta de 
aspirantes seleccionados a la Dirección General de Planificación Educativa 
y Recursos Humanos. Por Orden de 31 de julio de 2019, de la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes se declaran aprobadas listas de aspirantes 
seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de 
febrero.

Por Orden de 26 de septiembre de 2019, se nombra funcionarios en prácticas 
a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por 
Orden de 15 de febrero de 2019 (BORM 9 de octubre).

Con motivo de la resolución parcialmente estimatoria del recurso de 
reposición interpuesto por D.ª Antonia María Martínez Tenza contra la orden de 
31 de julio de 2019, se publica la Orden de 2 de febrero de 2022, de la Consejera 
de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 31 de julio de 2019, 
por la que se declaran aprobadas listas de aspirantes seleccionados en los 
procedimientos selectivos convocados para el ingreso y acceso en los cuerpos de 
maestros convocados por Orden de 15 de febrero de 2019. Dicha orden dispone 
la inclusión de doña Antonia María Martínez Tenza entre los seleccionados del 
procedimiento selectivo, en la especialidad de Lengua Extranjera: Inglés y con 
una puntuación de 5,9693.

La Orden de 12 de febrero de 2019, en su artículo 56 establece que “La 
consejería competente en materia de educación procederá al nombramiento 
de funcionarios en prácticas de los aspirantes seleccionados que cumplan 

NPE: A-180222-729



Página 5095Número 40 Viernes, 18 de febrero de 2022

los requisitos generales y específicos, excepto en aquellos casos en que, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 57, hayan solicitado y obtenido el 
aplazamiento de las mismas para el curso siguiente”.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Nombrar funcionaria en prácticas del Cuerpo de Maestros a la 
aspirante seleccionada, con motivo de resolución parcialmente estimatoria de 
recurso de reposición, por Orden de 2 de febrero de 2022. Dicha aspirante está 
relacionada en el anexo a la presente orden, con la asignación del Número de 
Registro Personal e indicación de la correspondiente especialidad.

Segundo.- El nombramiento como funcionaria en prácticas tendrá efectos 
administrativos y económicos de 1 de septiembre de 2019.

Tercero.- El destino obtenido en el curso 2021-2022 por la funcionaria en 
prácticas tiene carácter provisional, estando obligada a participar en los concursos 
de traslados que se convoquen para el Cuerpo de Maestros hasta la obtención de 
un destino definitivo en centros directamente gestionados por la Consejería de 
Educación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Cuarto.- La aspirante seleccionada, nombrada funcionaria en prácticas en 
virtud de la presente orden, si está prestando servicios como funcionaria de 
carrera, funcionaria interina no docente o personal laboral, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 61 de la Orden de bases, deberá formular declaración 
expresa, optando por las remuneraciones que viene percibiendo por dicha 
situación o por las que le correspondan como funcionaria en prácticas, durante el 
período de duración de las mismas.

Quinto.- Por la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa y Evaluación se adoptarán cuantas medidas e instrucciones se hagan 
precisas para el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 10 
y 46 de Ley 29/98, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante la Consejera 
de Educación en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 9 de febrero de 2022.—La Consejera de Educación, María Isabel 
Campuzano Martínez.

NPE: A-180222-729



Página 5096Número 40 Viernes, 18 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 

                                                   ANEXO 
Acceso 1 

ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS 

DNI  Número de registro 
personal  Apellidos y nombre  Puntuación 

***0032**  S0597***0032**5  MARTÍNEZ TENZA, ANTONIA MARÍA  5,9693 

 
 

                                                      
 

NPE: A-180222-729


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1238/2022	Corrección de errores al Decreto del Presidente n.º 3/2022 de 8 de febrero, de Reorganización de la Administración Regional.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1184/2022	Orden de 15 de febrero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve parcialmente la provisión mediante el procedimiento de libre designación, de puestos de trabajo vacantes de la Administración 
	1183/2022	Resolución de 15 de febrero de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1201/2022	Resolución R-049/22, de 14 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica
	1203/2022	Resolución R-050/22, de 14 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnic
	1202/2022	Resolución R-051/22, de 14 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica
	Consejería de Educación
	1062/2022	Orden de 9 de febrero de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se modifica la orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	961/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel corrrespondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Director
	962/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de profesionales que se encuadran en el nivel de carrera y promoción profesional correspondiente, tras la propuesta elevada por las respectivas comis
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1233/2022	Extracto de la Orden de 11 de febrero de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por el que se amplía el plazo para resolver y notificar la Resolución, de las solicitudes de ayuda convocadas por la Orden de 20 de oc
	1234/2022	Extracto de la Orden de 11 de febrero de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por el que se amplia el plazo para resolver y notificar la Resolución, de las solicitudes de ayuda convocadas por la Orden de 30 de ju
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	970/2022	Anuncio de 4 de febrero de 2022 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento para la modificación de la declaración del bien catalogado por su relevancia cultural yacimiento ar
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	747/2022	Juicio ordinario 158/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia 
	977/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 234/2019.
	IV. Administración Local
	Aledo
	950/2022	Anuncio de las bases reguladoras para seleccionar funcionario/a interino, Arquitecto.
	Beniel
	969/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General año 2022.
	Ceutí
	968/2022	Aprobación definitiva de la modificación del Estudio de Detalle del Complejo Industrial Anukka Fodds, S.A., de Ceutí.
	Los Alcázares
	879/2022	Aprobación del establecimiento de precios públicos y el acuerdo regulador del precio público por la prestación de servicio en las escuelas infantiles municipales del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	769/2022	Convocatoria para la constitución, mediante concurso libre, de una bolsa de trabajo extraordinaria en la categoría de profesor de Lenguaje Musical del Conservatorio Municipal del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	921/2022	Revocación de convocatoria y bases específicas, mediante el sistema de concurso oposición libre de 24 plazas de Auxiliar de Administracion General del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de e
	966/2022	Revocación de convocatoria y bases específicas, mediante el sistema concurso-oposición libre de una plaza de Psicopedagogo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	Murcia
	923/2022	Emplazamiento de procedimiento abreviado 548/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	San Javier
	1152/2022	Rectificación de bases para la provisión en propiedad de seis plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante oposición libre y una de turno restringido a militares profesionales de tropa y marinería.
	Torre Pacheco
	878/2022	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2022.
	Yecla
	897/2022	Tramitación autonómica en SNU, por José Ruiz Soriano, ampliación de nave industrial, en carretera de Pinoso, km. 1,2 SNU. Expediente 11/21.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Ulea
	1150/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “El Mayés”, Villanueva del Río Segura
	990/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-17T20:28:05+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



